
 
 
PRESSEMEDDELELSE: 
”Hvem skal have Ada Lovelace-prisen?” 
- IT-fagforening stifter pris for kvinder i IT 
 

IT-fagforeningen PROSA lancerer i forbindelse med 8. marts Ada Lovelace-
prisen, som skal sætte fokus på kvinder i IT. 

”Det er helt skævt, at kvinder stadig fylder så lidt i en af de mest spændende, 
vigtige og interessante fag. Det vil vi gerne sætte fokus på ved at fremhæve de 
kvinder, som allerede er i branchen og gør en stor forskel”, fortæller 
næstformand i PROSA, Curt Kjærsgaard Raavig. 
 
Med prisen følger udover hæderen 15.000 kroner til modtageren. 

 

Kvinder udgør fortsat under en fjerdedel af IT-branchen. 

Det sker til trods for flere år med målrettede kampagner, politisk fokus og indsatser på tværs af 
uddannelser og i virksomheder. 

”Vi skal simpelthen videre. Vi skal have fornyet fokus på, hvor vigtigt IT-faget er, og hvor meget, vi går 
glip af ved, at det stadig er så udbredt et ”mande-/drengefag”, fastslår næstformand i IT-fagforeningen 
PROSA. 

Et vigtigt fokus er at få fortalt og udbredt historierne om de kvinder, som allerede arbejder i IT-faget og 
som gør en forskel. Der mangler fortællinger om de mange fantastiske karrierer og spændende IT-jobs, 
som piger og yngre kvinder kan spejle sig i.  

Det vil IT-fagforeningen gerne lave om på. 



”Det er et fag, der strutter af begejstring og innovation. Der er heldigvis mange rollemodeller derude, 
som klarer sig fantastisk og sætter store vigtige aftryk på IT-faget. De kan om nogen vise, hvor 
spændende, levende, blomstrende, hamrende kreative og fantastiske fællesskaber, der gemmer i en af 
de bredeste vifter af karrieremuligheder, og muligheder for at sætte aftryk på vores samfund”, fastslår 
Curt Kjærsgaard Raavig. 

Derfor lancerer han og PROSA i forbindelse med kvindernes kampdag 8. marts en såkaldt ”Ada 
Lovelace”-pris. 

Prisen vil blive uddelt omkring Ada Lovelace-dagen i oktober på baggrund af indstillinger fra folk, som 
arbejder med IT. 

En jury bestående af fageksperter og IT-rollemodeller vil bedømme indstillingerne.  

”Vi vil gerne belønne en kvinde, som med sit arbejde og sin indsats netop viser, hvor IT-faget er for alle. 
Som allerede gør en forskel, som kan inspirere andre og som viser, hvad IT kan. Dem er der heldigvis 
allerede mange af, og vi glæder os meget til at sætte fokus på dem og hædre dem”, siger 
næstformanden. 
 
Udover hæderen belønnes vinderen af Ada Lovelace-prisen med 15.000 kroner.  

Prisen er opkaldt efter Ada Lovelace (1815-1852).  
Ada Lovelace var britisk matematiker. Hun er blevet kaldt verdens første computerprogrammør. Hun 
var med til at udvikle en "analytisk maskine". Maskinen var en forløber for den moderne computer med 
mekaniske dele og fremmest tandhjul. 

 

Vi skal undgå bias 

”Jeg synes ikke, at vi kunne have valgt et bedre navn til prisen, end det mest sigende symbol på, at 
computerscience og IT er for alle uanset køn. Ada Lovelace er en af de mest hædrede pionerer inden 
for en teknologi, som i dag forandrer og flytter verden hurtigere og mere fundamentalt end noget andet. 
Selvfølgelig skal kvinder også tegne den transformation. Alene for at undgå bias i træning af AI og for at 
sikre en reel afspejling af samfundet”, siger Curt Kjærsgaard Raavig. 

 

Skaber de bedste IT-miljøer og den bedste IT 

”For Danmarks eneste rendyrkede IT-fagforening er det helt naturligt for os at have flere kvinder i IT 
som en mærkesag, og at gøre, hvad vi kan for at skubbe på for mere ligestilling. Vi ønsker de bedste og 
mest blomstrende IT-miljøer, IT-fællesskaber, de bedste arbejdspladser og det bedste IT. Derfor tager 
vi skridtet med at indstifte prisen”, siger Curt Kjærsgaard Raavig. 
 

Brug for kulturændring 
”Erfaringer og undersøgelser viser faktisk, at piger er lige så interesserede i IT, men at fokus skifter i 
teenageårene. Det kan være noget kulturelt, som vi skal italesætte og have mere fokus på ved at vise at 
IT er for alle. At piger også kan få en PlayStation i julegave. At de ikke behøver blive trukket massivt over 



på sociale medier, som undersøgelser desværre bekræfter, dér hvor drenge fortsat leger med IT, og har 
fællesskaber omkring gaming og programmering”, fortsætter næstformanden.  

Stor interesse blandt piger – hvor er tilbuddene? 
Han fastslår, at det kræver fornyet og målrettet fokus, som pigerne og skan spejle sig i, samt tilbud, 
som også som ikke ekskluderer pigerne.  
 
” Vi skal have ændret debatten, kulturen og også ændret syn på teknologiforståelse og brug af 
teknologi i de tidligere skoleår. Pigerne vil gerne. Det ser vi i Coding Pirates, som er en landsdækkende 
NGO, som PROSA også støtter og som tilbyder IT-fællesskaber og undervisning til børn og unge. Der 
står over 1.000 børn på venteliste for at komme med, og det er for manges vedkommende er det piger”, 
siger Curt Kjærsgaard Raavig. 

 

Du kan læse mere om Ada Lovelace-prisen og om, hvordan du indstiller kandidater til prisen på 
PROSAs website: prosa.dk/ada-lovelace-pris 

Henvendelser: 

For yderligere oplysninger og kommentarer: 

Curt Kjærsgaard Raavig – næstformand i PROSA:  

Telefon: 252217 00 
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Kommunikationschef Lone Højlund: 
Telefon: 5335 0827 
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